Titulo do Projeto

Nome do Proponente

Situacdo da Proposta

Proponente

Situacdo do Proponente

Area de Conhecimento

Localidade do Evento

Valor do Apoio

Instituicdo Leiden

Ranking Leiden

15th International Conference on Magnetic Fluids
INTERNATIONAL CONFERENCE ON COGNITION, SOCIETY &

WELL-BEING

Visita Técnica ao Instituto Andaluz de Ciencias de la Terra

(Granada, Espanha)

41st International Engineering in Medicine and Biology

Conference

Visita Tecnica a Universidade de Copenhagen (Junho-

2019)

EGRWSE-2019: Second International Conference on
Environmental Geotechnology, Recycled Waste Materials,

and Sustainable Engineering

INQUA 2019

XXIII Coloquio Latinoamericano de Algebra
XXIIl Coléquio Latino Americano de Algebra

XXIII Coloquio Latinoamericano de Algebra

Visita Técnica - Universidade do Minho

XVIII Brazil MRS Meeting - SBPMat 2019

11th Collogquium on the Qualitative Theory of Differential

Equations

Conferencia Internacional Anélisis de Ciclo de Vida 2019

ACV para la Competividad Global

Cleber Lopes Filomeno

Neantro Saavedra Rivano

Luis Gustavo Ferreira Viegas
Fabio Henrique Monteiro Oliveira

Daniel Sundfeld Lima

Luis Fernando Martins Ribeiro
Suzan Waleska Pequeno Rodrigues
Pavel Zalesski

Sheila Campos Chagas

Theo Allan Darn Zapata
Michelle Andrade

Emmanuel Pacheco Rocha Lima
Anna Carolina Martins Machado Lafetd

Adriana de Souza Oliveira

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada

Selecionada
Selecionada

Selecionada

Selecionada

Né&o Selecionada

UnB

ABIPTI

UnB

IFB

IFB

UnB

UnB

UnB

UnB

Profissional em CTI - Doutor
Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Mestre

Pesquisador - Doutor

Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Doutor

Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Doutor

Pesquisador - Doutor
Pesquisador - Doutor

Pesquisador - Mestre

Ciéncias Exatas e da Terra
Ciéncias Exatas e da Terra
Ciéncias Exatas e da Terra
Engenharias

Ciéncias Exatas e da Terra

Engenharias

Ciéncias Exatas e da Terra
Ciéncias Exatas e da Terra
Ciéncias Exatas e da Terra

Ciéncias Exatas e da Terra
Engenharias

Engenharias
Ciéncias Exatas e da Terra

Ciéncias Exatas e da Terra

Europa e Africa - R$ 10.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00

Europa e Africa - R$ 10.000,00

América do Norte e Central - RS 8.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00

América do Norte e Central - RS 8.000,00
América do Norte e Central - RS 8.000,00

América do Norte e Central - RS 8.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00

Nacionais RS 2.000,00
Europa e Africa - R$ 10.000,00

América do Sul - R$ 6.000,00

RS
RS
RS
RS

RS

RS
R$
RS
R$

RS
RS

RS
RS

RS

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

8.000,00

10.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00
10.000,00

2.000,00

10.000,00

6.000,00

Sorbonne University
Politecnico di Milano
University of Granada
Université de Montréal

University of Copenhagen

University of lllinois, Chicago
Trinity College Dublin, The
University of Dublin

National Autonomous University
of Mexico

National Autonomous University
of Mexico

National Autonomous University
of Mexico

University of Minho
Universidade Federal de Santa
Catarina

University of Szeged
Tecnoldgico de Costa Rica -
CARTAGO

75

82

97

172

208

253

281

350

350

350
B57)

491

708

N&o ranqueada



