			Instituição do						
Titulo do Projeto	Nome do Proponente	Situação da Proposta	Proponente	Situação do Proponente	Área de Conhecimento	Localidade do Evento	Valo	r do Apoio Instituição Leiden	Ranking Leiden
15th International Conference on Magnetic Fluids	Cleber Lopes Filomeno	Selecionada	UnB	Profissional em CTI - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 Sorbonne University	75
INTERNATIONAL CONFERENCE ON COGNITION, SOCIETY &									
WELL-BEING	Neantro Saavedra Rivano	Selecionada	ABIPTI	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 Politecnico di Milano	82
Visita Técnica ao Instituto Andaluz de Ciencias de la Terra									
(Granada, Espanha)	Luís Gustavo Ferreira Viegas	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 University of Granada	97
41st International Engineering in Medicine and Biology									
Conference	Fábio Henrique Monteiro Oliveira	Selecionada	IFB	Pesquisador - Mestre	Engenharias	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 Université de Montréal	172
Visita Tecnica a Universidade de Copenhagen (Junho-									
2019)	Daniel Sundfeld Lima	Selecionada	IFB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 University of Copenhagen	208
EGRWSE-2019: Second International Conference on									
Environmental Geotechnology, Recycled Waste Materials,									
and Sustainable Engineering	Luis Fernando Martins Ribeiro	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Engenharias	América do Norte e Central - R\$ 8.000,00	R\$	8.000,00 University of Illinois, Chicago	253
								Trinity College Dublin, The	
INQUA 2019	Suzan Waleska Pequeno Rodrigues	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 University of Dublin	281
								National Autonomous University	
XXIII Coloquio Latinoamericano de Álgebra	Pavel Zalesski	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	América do Norte e Central - R\$ 8.000,00	R\$	8.000,00 of Mexico	350
								National Autonomous University	
XXIII Colóquio Latino Americano de Álgebra	Sheila Campos Chagas	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	América do Norte e Central - R\$ 8.000,00	R\$	8.000,00 of Mexico	350
								National Autonomous University	
XXIII Coloquio Latinoamericano de Álgebra	Theo Allan Darn Zapata	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	América do Norte e Central - R\$ 8.000,00	R\$	8.000,00 of Mexico	350
Visita Técnica - Universidade do Minho	Michelle Andrade	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Engenharias	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 University of Minho	357
								Universidade Federal de Santa	
XVIII Brazil MRS Meeting - SBPMat 2019	Emmanuel Pacheco Rocha Lima	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Engenharias	Nacionais R\$ 2.000,00	R\$	2.000,00 Catarina	491
11th Colloquium on the Qualitative Theory of Differential									
Equations	Anna Carolina Martins Machado Lafetá	Selecionada	UnB	Pesquisador - Doutor	Ciências Exatas e da Terra	Europa e África - R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00 University of Szeged	708
Conferencia Internacional Análisis de Ciclo de Vida 2019								Tecnológico de Costa Rica -	
ACV para la Competividad Global	Adriana de Souza Oliveira	Não Selecionada	IBICT	Pesquisador - Mestre	Ciências Exatas e da Terra	América do Sul - R\$ 6.000,00	R\$	6.000,00 CARTAGO	Não ranqueada